
  

| E | REPUBLICA DEL ECUADOR 
ID =i ¡ rr = Ya ” AZ SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

RESOLUCIÓN No. SBS-INSP-2010- 170 

PAULINA GUERRERO VIVANCO 
INTENDENTA NACIONAL DEL SISTEMA 

DE SEGURO PRIVADO 

CONSIDERANDO: 

QUE los doctores Gerardo Salvador Molina y Germania Moya Robayo, han solicitado a 
esta Superintendencia de Bancos y Seguros la aprobación de la constitución de la 
compañía TRIASEG AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA. LTDA., 
para lo cual adjuntaron los tres primeros testimonios de la escritura pública otorgada 

ante el Doctor Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Quito, 
el 17 de agosto del 2010; 

QUE la Subdirección Legal de esta Intendencia Nacional del Sistema de Seguro 
Privado, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y 

Seguros, mediante resolución No. ADM-2006-7617 de 16 de mayo del 2006; 
ratificadas con resolución No. ADM-2007-8181 de 5 de diciembre del 2007, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitución de TRIASEG AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA. LTDA., domiciliada en Quito, Distrito 

Metropolitano, con el capital social de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 800,00), dividido en OCHOCIENTAS 

PARTICIPACIONES de UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 
1,00) cada una. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, tome nota 
al margen de la escritura pública de constitución de TRIASEG AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. LTDA., otorgada el 17 de agosto de 2010, que ha 

“sido aprobada por la presente resolución; y, siente las razones correspondientes. 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, inscriba la 
escritura pública de constitución junto con la presente resolución; y, cumpla con las 

<S demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 
Avenida 12 de Octubre N24 -185 y Madrid 
Telf. (593-2) 2254 - 326 (593-2) 2254 - 425 

DIE na PADRES MN; www.superban.gov.ec 
. 

ARCHIVO GENERAL.



  
se REPUBLICA DEL ECUADOR 

=— SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 
MAME 

f 
| 

Resolución No. SBS-INSP-2010- 170 P 
Página dos 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que esta resolución se publique, por una sola vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, 
conjuntamente con el extracto de la escritura pública de constitución de la compañía, 
que será elaborado por la Superintendencia de Bancos y Seguros. 

ARTÍCULO 5.- DISPONER que la compañía una vez que haya dado cumplimiento a lo 

ordenado en la presente resolución, remita a este organismo de control dos copias de la 
escritura pública con la constancia de lo actuado. 

ARTÍCULO 6.- DISPONER que la compañía TRIASEG AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA. LTDA,, publique el estatuto social para ser 
distribuido entre los socios y el público; y, envíe tres ejemplares a esta 
Superintendencia. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos y Seguros, en Quito, 

Distrito Metropolitano, el uno de septiembre de dos mil diez. 

ra. Paulina rrero Vivanco 

INTENDENTA NACIONAL DEL SISTEMA 
DE SEGURO PRIVADO 

LO CERTIFICO.- Quito, Distrito Metropolitano, el ung.e iembre de dos mil diez. 

    

   
   

SEC RAL, ENCARGADO 

SUPERINTE BANCOS Y SEGUROS * 
OPIA DEL ORIG AL 

— Sa a. " SECRETARIO Cea 
LE 1 

L SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

nx Avenida 12 de Octubre N24 -185 y Madrid 

Telf : (593-2) 2254 - 326 (593-2) 2254 - 425 
02564200 E RIAEIA AL . www superban.gov.ec 

'



Con esta fecha queda MNSCRITA se Je 
sente Resolucion, bajo el Mo. pa” 
dei REGISTRO MERCANTIL, Toro _ 1 ln HAS AS 

$3 dé así cumplimiento a lo disparseto sn la A 

misma. da conformidad a lo estableciós en fo e 
el Deureic 134 det 22 de Agosto de 1875, EZ A APA 

publicado se el Registio Oficial 974 del 25 hos! 2, 1%] 
VS A ei BED año. a Pp Ae 

Cisita EP2010 del. A E ds y F 0 y fe Sa a 
AMS 7 Dd | 

fé Dr. RAUL EINEOR SECA 
REO! STÍADOR MERICÁNTE. 

2 CARTON QUITO 

  

   
 


